
82  diário oficial Nº 35.155 Quarta-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2022

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 332/2022 de 17/10/2022. Art. 1º Reenquadrar o ser-
vidor RODNEY DE AQUINO OLIVEIRA, TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS A, matrícula nº 57222848/1, da Classe A, referência III para 
Classe B, referência I, conforme processo nº 2022/1322742. Art. 2º Esta 
Portaria entra em vigor na data da publicação da Lei n° 9.676, de 25 de 
agosto de 2022, publicada no DOE Nº 35.094 em 29/08/2022. VILSON 
JOÃO SCHUBER - Presidente em exercício

Protocolo: 865387
PORTARIA Nº 330/2022 de 17/10/2022. Art 1º CONCEDER Licença 
Nojo (oito dias) ao servidor RAIMUNDO ALBERTO BRAGA ARAÚJO, ma-
trícula nº 57217953/1, Assistente de Registro Mercantil B, no período de 
22/09/2022 a 29/09/2022, pelo falecimento de sua genitora, conforme 
processo de n° 2022/1326670. VILSON JOÃO SCHUBER - Presidente em 
exercício

Protocolo: 865378

.

.

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Exercício: 2022 | Termo Aditivo: Primeiro Termo Aditivo ao Contra-
to nº 009/2021-NEPMV | Objeto: prorrogar a vigência do Contrato n.º 
009/2021-NEPMV por mais um período de 12 (doze) meses, nos termos 
do art. 57, II, da Lei 8.666/93 e Atualizar a Dotação Orçamentária | Vigên-
cia: 26/09/2022 a 26/09/2023  | Contratado: CENTRO DE INTEGRAÇÃO 
EMPRESA ESCOLA - CIEE | C.N.P.J.:  61.600.839/0001-55 | Ordenador: 
Jaqueline de Carvalho Peçanha – Diretora Geral do NEPMV

Protocolo: 865535

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 155/2022 - 18 DE OUTUBRO DE 2022.
O Diretor Geral do NGPM Credcidadão, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no art. 3º da Lei nº 7.774 de 23/12/2013 e Decreto publicado 
no Diário Oficial do Estado n°34.918 de 1° de abril de 2022.
RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos na Ordem de R$5.000,00(Cinco mil re-
ais), a servidora SAMYA JULIA SOUZA BORGES, CPF: 700.169.022-89, Ma-
trícula Funcional 5960091/2, para atender despesas eventuais de pronto 
pagamento de serviço de pessoa jurídica e consumo para despesas com o 
NGPM CREDCIDADÃO.
Dotação Orçamentária: 960101–11.122.1297.833810-33.90.39 R$ 
2.000,00 Serv. PJ
Dotação Orçamentária: 960101–11.122.1297.833810-33.90.30 R$ 
3.000,00 Consumo.
Fonte de Recurso: 0101000000
O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será 90 (noventa) dias, 
a contar da emissão da Ordem Bancária. O prazo para encaminhamento 
da prestação de contas é de 15 (quinze) dias, após o período de aplicação, 
sujeitando-se a tomada de contas, se não o fizer no prazo determinado.
II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
João Marcel Cavalcante da Costa
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 865754

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

O Diretor Geral do NGPM Credcidadão, no uso de suas atribuições le-
gais, conferidas no art. 3º da Lei nº 7.774 de 23/12/2013 e Decreto publi-
cado no Diário Oficial do Estado n°34.918 de 1° de abril de 2022.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO
1° Termo Aditivo ao Contrato 14/2022 – NGPM CREDCIDADÃO
Numero do Protocolo: 862622
Publicado no DOE Nº 35.147, página 135 de 11 de outubro de 2022
Partes: NGPM- Credcidadão e Estrutural Construções e Serviços Eireli

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
João Marcel Cavalcante da Costa
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 865431

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 1310/2022, DE 13 DE OUTUBRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Art. 77, IX, Art. 98 e 99 da Lei nº 5.810/94 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/1311891, de 13/10/2022 
– SEDOP.
R E S O L V E:
I - CONCEDER à servidora THAIS BRITO PEREIRA DE SOUZA, matrícula 
54183573/2, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão Pública - Contador; 
lotada na Diretoria Financeira, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio; no perí-
odo de 12/12/2022 a 10/01/2022, referente ao triênio 2012/2015.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 865756
PORTARIA Nº.1305/2022, DE 13 DE OUTUBRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Art. 77, IX, Art. 98 e 99 da Lei nº 5.810/94 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/1225331 de 22/09/2022.
R E S O L V E:
I - CONCEDER ao servidor EDER KENNEDY PEREIRA DE SOUSA, matrícula 
6688/1, ocupante do Cargo de Assistente Administrativo; lotada na Direto-
ria Técnica, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio; no período de 21/11/2022 
a 20/12/2022, referente ao triênio 18/03/2008 a 17/11/2011.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 865761

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 1333/2022, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1328953, de 17/10/2022/
DIFIN/SEDOP;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora CASSIA REGINA SANTANA REIS, matrícula nº. 
5843880/2, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão Públicas - Conta-
dor, para responder pelo Cargo de Diretor, no período de 26/10/2022 a 
31/10/2022 (06 dias), sem ônus para esta SEDOP, sem prejuízo de suas 
atribuições, em razão da titular a servidora VICTORIA GERMANO SILVA, 
matrícula nº. 5946540/2, está usufruindo do gozo de férias.
II - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 865389

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 136/2022– TP Nº 27/2022
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
J. F. C. de Correa Eirelli - CNPJ nº 16.766.282/0001.72
OBJETO: Construção de passarelas de madeira na Vila Nascimento, no mu-
nicípio de Chaves, neste Estado.
VIGÊNCIA: 19/10/2022 a 19/03/2023
VALOR: R$ 445.669,89


